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Ramię mazaka wycieraczki

Przedmiotem wynalazku jest ramię mazaka wy¬
cieraczki do pojazdów szynowych, zwłaszcza po¬
jazdów z szybami panoramicznymi.
Znane są rozwiązania, w których mazak jest

dociskany do szyby za pomocą sprężystego ra¬
mienia lub też ramienia sztywnego — napina¬
nego sprężyną w kierunku do szyby. Powyższe
rozwiązania spełniają swoje zadanie w wycieracz¬
kach gabarytowo małych, stosowanych przykłado¬
wo w samochodach, natomiast przy powiększeniu
ich gabarytów i zastosowaniu w pojazdach szyno¬
wych spełniają swoje zadanie tylko w ograniczo¬
nym zakresie, wówczas gdy prędkość pojazdu wy¬
nosi mniej niż 80 km/godz.
Przy wyższych prędkościach pojazdu mazak wy¬

cieraczki jest odrywany od szyby, wskutek nie¬
właściwej konstrukcji swojego ramienia. Stwarza
to duże niebezpieczeństwo jazdy ze względu na
niewytarćie szyby i związaną z tym złą widocz¬
ność, a przy dużej śnieżycy lub ulewie powoduje
prawie zupełny zanik widoczności, co w konsek¬
wencji zmusza maszynistę do zmniejszenia szyb¬
kości lub zatrzymania pojazdu. Niebezpieczeń¬
stwo jest tym większe, gdyż droga hamowania
rośnie wraz ze wzrostem prędkości.

Istnieją rozwiązania wycieraczki szyby przed¬
niej, które oczyszczają pole widzenia na szybie
pojazdu w dowolnych warunkach atmosferycznych,
które jednak działają poprzez nadmuch gorącego
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powietrza, a więc na zupełnie odmiennych za¬
sadach.

Celem wynalazku jest skonstruowanie ramienia
mazaka wycieraczki, które zapewni przyleganie
mazaka do szyby niezależnie od szybkości jazdy
pojazdu.
Istota wynalazku .polega na zwięjkszeniu podat¬

ności ramienia poprzez wprowadzenie elastycznego
ramienia o regulowanej sile nacisku. Ramię skła¬
da się z cięgła., przegubowego, cięgła napinające¬
go, ściągacza, prowadnika sprężystego, sprężyny
kompensacyjnej. Cięgła oraz prowadnik sprężysty
zamocowane są przegubowo do mazaka orczyko¬
wego oraz zaklinowania ramienia.

Konstrukcja ramienia mazaka wycieraczki we¬
dług wynalazku zapewnia skuteczne wytarcie szyb
w każdych warunkach oraz dociśnięcie mazaka
wycieraczki napędzanej pneumatycznie i to nie¬
zależnie od prędkości pojazdu. Ponadto ramię
cechuje prostota konstrukcji oraz możność regu¬
lacji siły docisku mazaka do szyby, co pozwala
eliminować zużycie gumy mazaka w miarę jej eks¬
ploatacji, a czego pozbawione były dotychczas zna¬
ne konstrukcje ramienia wycieraczki.

Przedmiot wynalazku jest przykładowo przedsta¬
wiony na rysunku. Cięgło przegubowe 1 zamocowa¬
ne jest jednym końcem przegubowo do występu
mazaka orczykowego, a drugim końcem do ścią¬
gacza 3, który obejmuje jednocześnie cięgło napi-
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nające 2, które z kolei jest zamocowane przegu¬
bowo do zaklinowania ramienia, zamocowanego
na osi wycieraczki. Prowadnik sprężysty 4 za¬
mocowany jest również przegubowo do występu
mazaka oraz zaklinowania ramienia z tym, że
punkt zamocowania końcówki prowadnika spręży¬
stego 4 do zaklinowania ramienia jest przesunię¬
ty w stosunku do zamocowania końca cięgła na¬
pinającego 2. Sprężyna kompensacyjna 5 łączy
prowadnik sprężysty 4 z zaklinowaniem ramie¬
nia. Ściągacz 3 służy do regulacji napinania cię-
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gieł 1 i 2 celem poprawienia jakości wytarcia
szyby.

Zastrzeżenie patentowe

Ramię mazaka wycieraczki, znamienne tym, że
składa się z cięgła przegubowego (1), cięgła na¬
pinającego (2), ściągacza (3), prowadnika sprężys¬
tego (4) i sprężyny kompensacyjnej (5), przy czym
cięgła (1) i (2) oraz prowadnik sprężysty (4) są
zamocowane przegubowo do występu orczykowe¬
go oraz zaklinowania ramienia wycieraczki.

ZF „Ruch" W-wa, z. 1007-71 nakład 230 egz.
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